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「国際観光旅客税法取扱通達」新旧対照表 

 

（注）アンダーラインを付した箇所が改正した箇所である。 

改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙２ 

 

別紙様式１  

 

国 際 旅 客 運 送 事 業 に 係 る 異 動 届 出 書 
 

         収受印 

 

 

※税務署整理欄 

整理番号 
 番 号 

確 認 

 確認書類 

 個人番号カード／ 

 通知カード・運転免許証 

 その他（          ） 

 

 
入力整理 

 
原簿整理 

 
身 元 
確 認 

□ 済 
 

□ 未済 

 

            
            
            

  注意 １ この届出書は、納税地、氏名又は名称、代表者氏名、国際旅客運送事業を行う出入国港に異動があったとき 

に提出してください。 

２ 納税地の異動があった場合には、この届出書を異動前の納税地の所轄税務署長に提出してください。 

３ 異動事項に係る欄について書ききれない場合には、適宜別紙を使用してください。 

４ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しないなど、 

個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

５ ※欄は、記載しないでください。 

  

      年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

        税務署長殿 

届 

 

出 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 

 

                                                                 ㊞ 

（個人番号又は法人番号） 
     ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

納 税 地 

（納税地異動の場合 

は異動後の納税地） 

 

  

 

 

（開始届出年月日） 

                年          月          日 

（異動の生じた日） 

                年          月          日 

    

下記のとおり異動がありましたので、国際観光旅客税法        の規定により届出します。 

 
異 動 事 項 異 動 前 異 動 後  

 

 

 

 

 

 

  

参考事項 

  

第 12 条 

第 19 条第３項 

税

務

署

提

出

用 

別紙様式１  

 

国 際 旅 客 運 送 事 業 に 係 る 異 動 届 出 書 
 

         収受印 

 

 

※税務署整理欄 

整理番号 
 番 号 

確 認 

 確認書類 

 個人番号カード／ 

 通知カード・運転免許証 

 その他（          ） 

 

 
入力整理 

 
原簿整理 

 
身 元 
確 認 

□ 済 
 

□ 未済 

 

            
            
            

  注意 １ この届出書は、納税地、氏名又は名称、代表者氏名、国際旅客運送事業を行う出入国港に異動があったとき 

に提出してください。 

２ 納税地の異動があった場合には、この届出書を異動前の納税地の所轄税務署長に提出してください。 

３ 異動事項に係る欄について書ききれない場合には、適宜別紙を使用してください。 

４ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しないなど、 

個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

５ ※欄は、記載しないでください。 

  

      年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

        税務署長殿 

届 

 

出 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 

 

                                                                 

（個人番号又は法人番号） 
     ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

納 税 地 

（納税地異動の場合 

は異動後の納税地） 

 

  

 

 

（開始届出年月日） 

                年          月          日 

（異動の生じた日） 

                年          月          日 

    

下記のとおり異動がありましたので、国際観光旅客税法        の規定により届出します。 

 
異 動 事 項 異 動 前 異 動 後  

 

 

 

 

 

 

  

参考事項 

  

第 12 条 

第 19 条第３項 

税

務

署

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式２ 

 

国 際 観 光 旅 客 税 過 誤 納 額 還 付 請 求 書 
 

 

     年    月    日 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

税務署長殿 

 

還 

 

付 

 

請 

 

求 

 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
 
                              （電話番号  －   －   ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
 
 
                                                          ㊞ 

（個人番号又は法人番号） 

↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             

             

 
     下記のとおり国際観光旅客税の過誤納額の還付を請求します。 

還 付 を 受 け よ う 
と す る 過 誤 納 額 

             納 付 年 月 日 及 び 納 付 金 額 

  納 付 年 月 日 納 付 月 分 納 付 金 額 

円  

      年    月    日 年   月分  

 円  
 

過 
誤 
納 
と 
な 
っ 
た 
理 
由 

  
 
 

還と 

付す 

をる 

受金 

け融 

よ機 

う関 

（銀行等への振込） 
             銀      行         本店・支店 
             金庫・組合         出 張 所 
             農協・漁協         本所・支所 
                                 
         預金  口座番号          

（ゆうちょ銀行の貯金口座への振込） 
 貯金口座の 

 記 号 番 号       －           

 （郵便局等の窓口受取り） 
 
                      

参 

考 

事 

項 

 

 

※
税
務
署
整
理
欄 

整理 

番号 
通信日付印 年  月  日  

確

認

印 

 
入

力 
 

起案    年  月  日 
決 
 

裁 
 

印  

署  長 副署長 統括官 担当者 確認者 

     

決裁    年  月  日 

番号 

確認 
 

身元 

確認 
□ 済 
□ 未済 

確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他 （           ） 

            

            

注意 １ 過誤納が生じた事実を記載した帳簿書類の写しを添付してください。 

２ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

務

署

提

出

用 

別紙様式２ 

 

国 際 観 光 旅 客 税 過 誤 納 額 還 付 請 求 書 
 

 

     年    月    日 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

税務署長殿 

 

還 

 

付 

 

請 

 

求 

 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
 
                              （電話番号  －   －   ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
 
 
                                                           

（個人番号又は法人番号） 

↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             

             

 
     下記のとおり国際観光旅客税の過誤納額の還付を請求します。 

還 付 を 受 け よ う 
と す る 過 誤 納 額 

             納 付 年 月 日 及 び 納 付 金 額 

  納 付 年 月 日 納 付 月 分 納 付 金 額 

円  

      年    月    日 年   月分  

 円  
 

過 
誤 
納 
と 
な 
っ 
た 
理 
由 

  
 
 

還と 

付す 

をる 

受金 

け融 

よ機 

う関 

（銀行等への振込） 
             銀      行         本店・支店 
             金庫・組合         出 張 所 
             農協・漁協         本所・支所 
                                 
         預金  口座番号          

（ゆうちょ銀行の貯金口座への振込） 
 貯金口座の 

 記 号 番 号       －           

 （郵便局等の窓口受取り） 
 
                      

参 

考 

事 

項 

 

 

※
税
務
署
整
理
欄 

整理 

番号 
通信日付印 年  月  日 

確

認 
 

入

力 
 

起案    年  月  日 決 
 

裁  

署  長 副署長 統括官 担当者 確認者 

     

決裁    年  月  日 

番号 

確認 
 

身元 

確認 
□ 済 
□ 未済 

確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（           ） 

            

            

注意 １ 過誤納が生じた事実を記載した帳簿書類の写しを添付してください。 

２ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

務

署

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別
紙

様
式

３

　

税
額

（
⑥

×
1,

00
0円

）
（

単
位

：
千

円
）

月
分

　
国

際
観

光
旅

客
税

の
計

算
書

電 話

（
）

（
〒

＿
＿

＿
＿

－
＿

＿
＿

＿
）

局

合
計

（
人

数
及

び
税

額
）

参
考

事
項

年

②
国

際
観

光
旅

客
等

に
  

該
当

し
な

い
人

員
（

人
）

提
出

区
分

新
規

=
1
　

追
加

=
2

訂
正

=
3

□
　

済
□

　
未

済

収
　

受
　

印

※
　

個
人

番
号

の
記

載
に

当
た

っ
て

は
、

左
端

を
空

欄
と

し
て

く
だ

さ
い

。

整
理

番
号

番

月

順
　

号

番
号

確
認

同
上

代
理

人

年

氏
名

又
は

名
称

及
び

代
表

者
氏

名

納
税

地

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

㊞

確
認
書

類
身

元
確

認
個

人
番

号
カ

ー
ド
／

通
知

カ
ー
ド

・
運

転
免
許

証

そ
の
他

（
　

　
　
　

　
　

　
　
　

　
　

　
　
　

）日

税 務 署 提 出 用

提
出

年
月

日

①
旅

客
の

人
員

（
人

）

（
フ

リ
ガ

ナ
）

局 番

通
信

日
付

印
　

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

　
月

　
　

　
　

　
　

日

確
認

印

税 務 署 整 理 欄

年
月

日

＿
＿

＿
税
務
署

長
＿
殿

提 出 者

出
入

国
港

コ
ー

ド
出

入
国

港
の

名
称

　
下

記
の

と
お

り
国

際
観

光
旅

客
税

法
第

16
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
提

出
し

ま
す

。

電 話

（
）

③
非

課
税

対
象

人
員

（
人

）
④

免
税

対
象

人
員

（
人

）
⑤

そ
の

他
課

税
  

 
 し

な
い

人
員

（
人

）
⑥

課
税

対
象

人
員

（
人

）
（

①
－

②
－

③
－

④
－

⑤
）

住
所

又
は

居
所

（
フ

リ
ガ

ナ
）

㊞

別
紙

様
式

３

　

提 出 者

出
入

国
港

コ
ー

ド
出

入
国

港
の

名
称

　
下

記
の

と
お

り
国

際
観

光
旅

客
税

法
第

1
6
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
提

出
し

ま
す

。

電 話

（
）

③
非

課
税

対
象

人
員

（
人

）
④

免
税

対
象

人
員

（
人

）
⑤

そ
の

他
課

税
  

  
し

な
い

人
員

（
人

）
⑥

課
税

対
象

人
員

（
人

）
（

①
－

②
－

③
－

④
－

⑤
）

住
所

又
は

居
所

（
フ

リ
ガ

ナ
）

税 務 署 提 出 用

提
出

年
月

日

①
旅

客
の

人
員

（
人

）

（
フ

リ
ガ

ナ
）

局 番

通
信

日
付

印
　

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

　
月

　
　

　
　

　
　

日

確
認

税 務 署 整 理 欄

年
月

日

＿
＿

＿
税

務
署

長
＿

殿

確
認

書
類

身
元

確
認

個
人

番
号

カ
ー

ド
／

通
知

カ
ー

ド
・

運
転

免
許

証

そ
の

他
（

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

）日

氏
名

又
は

名
称

及
び

代
表

者
氏

名

納
税

地

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

提
出

区
分

新
規

=
1
　

追
加

=
2

訂
正

=
3

□
　

済
□

　
未

済

収
　

受
　

印

※
　

個
人

番
号

の
記

載
に

当
た

っ
て

は
、

左
端

を
空

欄
と

し
て

く
だ

さ
い

。

整
理

番
号

番

月

順
　
号

番
号

確
認

同
上

代
理

人

年

年

②
国

際
観

光
旅

客
等

に
 
 該

当
し

な
い

人
員

（
人

）

合
計

（
人

数
及

び
税

額
）

参
考

事
項

月
分

　
国

際
観

光
旅

客
税

の
計

算
書

電 話

（
）

（
〒

＿
＿

＿
＿

－
＿

＿
＿

＿
）

局

（
単

位
：

千
円

）
税
額
（
⑥
×

1,
00
0円

）
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

別紙様式４ 

 

国際旅客運送事業開始・休止・廃止届出書 
         収受印 
 

  
     年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        税務署長殿 

 届 

 

 

 出 

 

 

 者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 
                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 
                                                                 
 

（個人番号又は法人番号） 

    ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             

             

   下記のとおり国際観光旅客税法第19条第    項の規定により届出します。 

納 税 地 
 

 
 

開 始 の 

年 月 日 

（国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日） 

     年    月    日 

（国内に事務所等を有することとなった日） 

    年    月    日 

 

休止、廃止 

の年月日・ 

期 間 

（休止期間） 
       年    月    日 

       年    月    日 

（廃止年月日） 

       年    月    日 

 □国際旅客運送事業の廃止 

 □国内にある事務所等の廃止 

 

 
 休止、廃止 

 の  理  由 

 

国際旅客運

送事業にお

いて使用す

る出入国港 

所在地 名称  ※書きき 

 れない場 

 合には、 

 適宜別紙 

 を使用 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参考事項 

 

  

  
 ※税務署 
 

整理欄 

整理番号 
 番 号 

確 認 

  確認書類 
 個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（               ） 

 

入力整理 
 

原簿整理 
 身 元 

確 認 
□ 済 

□ 未済             
             

   注意 １ 不要な文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 「開始届出書」として提出する場合には、「国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日」欄又は 

「国内に事務所等を有することとなった日」欄の該当するいずれかにその日付を記載してください。 

 ３ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しないなど、 

 個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

     ４ ※欄は、記載しないでください。 

税

務

署

提

出

用 

別紙様式４  

国際旅客運送事業開始・休止・廃止届出書 
 
         収受印 
 

  
     年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        税務署長殿 

 届 

 

 

 出 

 

 

 者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 

                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 
                                                                ㊞ 
 

（個人番号又は法人番号） 

    ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             

             

   下記のとおり国際観光旅客税法第19条第    項の規定により届出します。 

納 税 地 
 

 
 

開 始 の 

年 月 日 

（国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日） 

     年    月    日 

（国内に事務所等を有することとなった日） 

    年    月    日 

 

休止、廃止 

の年月日・ 

期 間 

（休止期間） 
       年    月    日 

       年    月    日 

（廃止年月日） 

       年    月    日 

 □国際旅客運送事業の廃止 

 □国内にある事務所等の廃止 

 

 
 休止、廃止 

 の  理  由 

 

国際旅客運

送事業にお

いて使用す

る出入国港 

所在地 名称  ※書きき 

 れない場 

 合には、 

 適宜別紙 

 を使用 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参考事項 

 

  

  
 ※税務署 
 

整理欄 

整理番号 
 番 号 

確 認 
  確認書類 

 個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（               ） 

 

入力整理  原簿整理  身 元 

確 認 
□ 済 

□ 未済             
             

   注意 １ 不要な文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 「開始届出書」として提出する場合には、「国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日」欄又は 

「国内に事務所等を有することとなった日」欄の該当するいずれかにその日付を記載してください。 

 ３ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しないなど、 

 個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

     ４ ※欄は、記載しないでください。 

税

務

署

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 別紙様式５ 

 

国際旅客運送事業の承継の届出書 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

        税務署長殿 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名) （フリガナ） 

 

                                                                ㊞ 

（個人番号又は法人番号） 

     ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             

             

下記のとおり、相続（法人の合併）により、国際旅客運送事業を承継しましたので、 

 

国際観光旅客税法第19条第    項の規定により届出します。 

被 相 続 人 

（住  所)(〒      －        ） （氏  名）（フリガナ）  （続  柄） 

（被相続人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

（相続開始年月日） 

 

                年          月          日 

被合併法人 

（住  所)(〒      －        ） （名  称）（フリガナ） 

（被合併法人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

    

（合併登記年月日） 

 

                年          月          日 

摘 

 

 

要 

 

※
税
務
署
整
理
欄 

承 継 人 の 

整 理 番 号 
 

通 信 

日付印 
年  月  日

番号 

確認 
 

確認書類 

 個人番号カード／ 

 通知カード・運転免許証 

 その他（         ） 

整 理 番 号  確認印  入 力  
身元 

確認 
□ 済 

□ 未済             
            
            

注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 承継の事実を証する書類を添付してください。 

３ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しない 

など、個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

４ ※欄は、記載しないでください。 

 

 

 

収受印 
税

務

署

提

出

用 

別紙様式５ 

 

国際旅客運送事業の承継の届出書 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

        税務署長殿 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名) （フリガナ） 

 

                                                                 

（個人番号又は法人番号） 

     ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

下記のとおり、相続（法人の合併）により、国際旅客運送事業を承継しましたので、 

 

国際観光旅客税法第19条第    項の規定により届出します。 

被 相 続 人 

（住  所)(〒      －        ） （氏  名）（フリガナ）  （続  柄） 

（被相続人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

（相続開始年月日） 

 

                年          月          日 

被合併法人 

（住  所)(〒      －        ） （名  称）（フリガナ） 

（被合併法人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

    

（合併登記年月日） 

 

                年          月          日 

摘 

 

 

要 

 

※
税
務
署
整
理
欄 

承 継 人 の 

整 理 番 号 
 

通 信 

日付印 
年  月  日

番号 

確認 
 

確認書類 

 個人番号カード／ 

 通知カード・運転免許証 

 その他（         ） 

整 理 番 号  確 認  入 力  
身元 

確認 

□ 済 

□ 未済             
            
            

注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 承継の事実を証する書類を添付してください。 

３ 個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載しない 

など、個人番号の取扱いには十分にご注意ください。 

４ ※欄は、記載しないでください。 

 

 

 

収受印 
税

務

署

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

  

別紙様式６ 
 

 

 収受印 

国際観光旅客税納税地特例承認申請書 

 

 
      年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          税関長殿 

 

 
 申 
  
 
 
 
 請 
 
 
 
 
 者 

 （住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

 

 （氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 
 
                                                                   
 

（納税管理人） 

 

                                                                   
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

 
   下記のとおり国際観光旅客税法第13条第１項ただし書の規定による承認を受けたいので申請します。 

納 税 地 と し て 承 認 を 
 
 

受 け よ う と す る 場 所 

 （所在地)(〒      －        ）    （電話番号      －      －       ） 

 （名  称）(フリガナ) 

上記場所を納税地とする 

ことを便宜とする事情 

 

納 税 地 特 例 承 認 に 
 
 

よ り 納 税 地 で な く 
 
 

な る 出 入 国 港 

所 在 地 名 称 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参 考 事 項 

 

 
 ※  上記の申請について、      年    月    日を適用日として、国際観光旅客税法第13条第１項ただし書の 

規定による承認をします。 
 
      
 
             年      月      日 
                                                税関長                           印  

 
注意  １  この申請書は、２通提出してください。 

２  この用紙の欄に記載しきれないときは、適宜別紙に記載してください。 

３  ※欄は、記載しないでください。 

税

関

提

出

用

（
２
通

提

出

） 

別紙様式６ 
 

 

 収受印 

国際観光旅客税納税地特例承認申請書 

 

 
      年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          税関長殿 

 

 
 申 
  
 
 
 
 請 
 
 
 
 
 者 

 （住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

 

 （氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 
 
                                                                  ㊞ 
 

（納税管理人） 

 

                                                                  ㊞ 
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

 
   下記のとおり国際観光旅客税法第13条第１項ただし書の規定による承認を受けたいので申請します。 

納 税 地 と し て 承 認 を 
 
 

受 け よ う と す る 場 所 

 （所在地)(〒      －        ）    （電話番号      －      －       ） 

 （名  称）(フリガナ) 

上記場所を納税地とする 

ことを便宜とする事情 

 

納 税 地 特 例 承 認 に 
 
 

よ り 納 税 地 で な く 
 
 

な る 出 入 国 港 

所 在 地 名 称 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参 考 事 項 

 

 
 ※  上記の申請について、      年    月    日を適用日として、国際観光旅客税法第13条第１項ただし書の 

規定による承認をします。 
 
      
 
             年      月      日 
                                                税関長                           印  

 
注意  １  この申請書は、２通提出してください。 

２  この用紙の欄に記載しきれないときは、適宜別紙に記載してください。 

３  ※欄は、記載しないでください。 

税

関

提

出

用

（
２
通

提

出

） 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式７ 

国際観光旅客税納税地特例不適用届出書 
 

 

※税関整理欄 整理番号  通信日付印 年  月  日  
確

認

印 
 入

力  

注意 ※欄は、記載しないでください。 

 
      年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

  
  税関長殿 

 
届 
 
 
 

出 
 
 
 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名）(フリガナ) 
 
 
                                                                  ㊞ 

（納税管理人） 

 

                                                                  ㊞ 

                                   （電話番号      －      －       ） 

 
   下記のとおり国際観光旅客税法施行令第６条第４項の規定により届出します。 

納 税 地 と し て 承 認 を 
 

受 け て い る 場 所 

（所在地） 

承認年月日及び承認番号 

 
 
                年      月      日              
 

不 適 用 年 月 日 

 
 
                年      月      日 

納税地特例の適用を受ける 
 

必要がなくなった理由 

 

参 考 事 項 

 

収受印 

税

関

提

出

用 

別紙様式７ 

国際観光旅客税納税地特例不適用届出書 
 

 

※税関整理欄 整理番号  通信日付印 年  月  日  確
認  入

力  

注意 ※欄は、記載しないでください。 

 
      年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

  
  税関長殿 

 
届 
 
 
 

出 
 
 
 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
                                   （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名）(フリガナ) 
 
 
                                                                   

（納税管理人） 

 

                                                                   

                                   （電話番号      －      －       ） 

 
   下記のとおり国際観光旅客税法施行令第６条第４項の規定により届出します。 

納 税 地 と し て 承 認 を 
 

受 け て い る 場 所 

（所在地） 

承認年月日及び承認番号 

 
 
                年      月      日              
 

不 適 用 年 月 日 

 
 
                年      月      日 

納税地特例の適用を受ける 
 

必要がなくなった理由 

 

参 考 事 項 

 

収受印 

税

関

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式８ 

 

国 際 観 光 旅 客 税 過 誤 納 額 還 付 請 求 書 
 

 

     年    月    日 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

税関長殿  

 

還 

 

付 

 

請 

 

求 

 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
 
                              （電話番号  －   －   ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
 
 
                                                          ㊞ 

（納税管理人） 

 

㊞     

 

（電話番号  －   －   ）    

 
     次のとおり国際観光旅客税の過誤納額の還付を請求します。 

還 付 を 受 け よ う 
と す る 過 誤 納 額 

             納 付 年 月 日 及 び 納 付 金 額 

  納 付 年 月 日 納 付 月 分 納 付 金 額 

円  

      年    月    日 年   月分  

 円  
 

過 
誤 
納 
と 
な 
っ 
た 
理 
由 

  
 
 

還と 

付す 

をる 

受金 

け融 

よ機 

う関 

（銀行等への振込） 
             銀      行         本店・支店 
             金庫・組合         出 張 所 
             農協・漁協         本所・支所 
                                 
         預金  口座番号          

（ゆうちょ銀行の貯金口座への振込） 

 貯金口座の 

 記 号 番 号       －           

 （郵便局等の窓口受取り） 
 
                      

参 

考 

事 

項 

 

 

※税関整理欄 整理番号 通信日付印 年  月  日 

確

認

印 

 
入

力 
 

注意 １ 過誤納が生じた事実を記載した帳簿書類の写しを添付してください。 

２ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

関

提

出

用 

別紙様式８ 

 

国 際 観 光 旅 客 税 過 誤 納 額 還 付 請 求 書 
 

 

     年    月    日 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

税関長殿  

 

還 

 

付 

 

請 

 

求 

 

者 

（住所又は居所）(〒      －        ) 
 
 
 
 
                              （電話番号  －   －   ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
 
 
                                                           

（納税管理人） 

 

 

（電話番号  －   －   ）   

 
     次のとおり国際観光旅客税の過誤納額の還付を請求します。 

還 付 を 受 け よ う 
と す る 過 誤 納 額 

             納 付 年 月 日 及 び 納 付 金 額 

  納 付 年 月 日 納 付 月 分 納 付 金 額 

円  

      年    月    日 年   月分  

 円 

 

過 
誤 
納 
と 
な 
っ 
た 
理 
由 

  
 
 

還と 

付す 

をる 

受金 

け融 

よ機 

う関 

（銀行等への振込） 
             銀      行         本店・支店 
             金庫・組合         出 張 所 
             農協・漁協         本所・支所 
                                 
         預金  口座番号          

（ゆうちょ銀行の貯金口座への振込） 

 貯金口座の 

 記 号 番 号       －           

 （郵便局等の窓口受取り） 
 
                      

参 

考 

事 

項 

 

 

※税関整理欄 整理番号 通信日付印 年  月  日 
確

認 
 

入

力 
 

注意 １ 過誤納が生じた事実を記載した帳簿書類の写しを添付してください。 

２ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

関

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別
紙

様
式

９

　

提 出 者

出
入

国
港

コ
ー

ド
出

入
国

港
の

名
称

①
旅

客
の

人
員

（
人

）

（
フ

リ
ガ

ナ
）

住
所

又
は

居
所

（
フ

リ
ガ

ナ
）

氏
名

又
は

名
称

及
び

代
表

者
氏

名

納
税

地

②
国

際
観

光
旅

客
等

に
 
 該

当
し

な
い

人
員

（
人

）

税 関 提 出 用
局 番

③
非

課
税

対
象

人
員

（
人

）
④

免
税

対
象

人
員

（
人

）
⑤

そ
の

他
課

税
 
  

 し
な

い
人

員
（

人
）

⑥
課

税
対

象
人

員
（

人
）

（
①

－
②

－
③

－
④

－
⑤

）

税 関 整 理 欄

納
税

管
理

人

　
下

記
の

と
お

り
国

際
観

光
旅

客
税

法
第

1
7
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
提

出
し

ま
す

。

年
月

日

＿
＿
＿
税
関
長
＿
殿

通
信

日
付

印
　

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

　
月

　
　

　
　

　
　

日

確
認

電 話

（
）

税
額

（
⑥

×
1,

00
0円

）
（

単
位

：
千

円
）

月
提

出
年

月
日

提
出

区
分

新
規

=
1
　

追
加

=
2

訂
正

=
3

順
　

号

日
年

収
　

受
　

印

年

合
計

（
人

数
及

び
税

額
）

参
考

事
項

局 番

月
分

　
国

際
観

光
旅

客
税

の
計

算
書

電 話

（
）

（
〒

＿
＿

＿
＿

－
＿

＿
＿

＿
）

整
理

番
号

別
紙

様
式

９

　

局 番

月
分

　
国

際
観

光
旅

客
税

の
計

算
書

電 話

（
）

（
〒

＿
＿

＿
＿

－
＿

＿
＿

＿
）

整
理

番
号

合
計

（
人

数
及

び
税

額
）

参
考

事
項

収
　

受
　

印

年

提
出

区
分

新
規

=
1
　

追
加

=
2

訂
正

=
3

順
　

号

日
年

㊞
月

提
出

年
月

日

税
額

（
⑥

×
1
,0

00
円

）
（

単
位

：
千

円
）

通
信

日
付

印
　

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

　
月

　
　

　
　

　
　

日

確
認

印

電 話

（
）

（
フ

リ
ガ

ナ
）

住
所

又
は

居
所

（
フ

リ
ガ

ナ
）

氏
名

又
は

名
称

及
び

代
表

者
氏

名

納
税

地

②
国

際
観

光
旅

客
等

に
  

該
当

し
な

い
人

員
（

人
）

税 関 提 出 用
局 番

㊞

③
非

課
税

対
象

人
員

（
人

）
④

免
税

対
象

人
員

（
人

）
⑤

そ
の

他
課

税
 
  

 
し

な
い

人
員

（
人

）
⑥

課
税

対
象

人
員

（
人

）
（

①
－

②
－

③
－

④
－

⑤
）

税 関 整 理 欄

納
税

管
理

人

　
下

記
の

と
お

り
国

際
観

光
旅

客
税

法
第

1
7
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
提

出
し

ま
す

。

年
月

日

＿
＿

＿
税
関
長
＿

殿

出
入

国
港

コ
ー

ド
出

入
国

港
の

名
称

①
旅

客
の

人
員

（
人

）

提 出 者
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式10  

 

国際旅客運送事業開始・休止・廃止届出書 
 

  
     年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         税関長殿 

 

 

 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 
                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 
                                                                ㊞ 
 

（納税管理人） 

                                ㊞ 

（電話番号      －      －       ） 

   下記のとおり国際観光旅客税法第20条第    項の規定により届出します。 

納 税 地 
 

 
 

開 始 の 

年 月 日 

（国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日） 

    

     年    月    日 

（国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日） 

    

     年    月    日 

 

休止、廃止 

の年月日・ 

期 間 

（休止期間） 

        年    月    日 

        年    月    日 

（廃止年月日） 

       年    月    日 

 □国際旅客運送事業の廃止 

 □国内に事務所等を有することとなった 

 

 休止、廃止 

 の  理  由 

 

国際旅客運

送事業にお

いて使用す

る出入国港 

 

所在地 名称  ※書きき 

 れない場 

 合には、 

 適宜別紙 

 を使用 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参考事項 

（国内に有していた事務所等の所在地及び名称） 

  

 
※税関整理欄 整理番号 

 
通信日付印 年  月  日  

確

認

印 

 
入

力 
 

 

 
     注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 「開始届出書」として提出する場合には、「国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日」欄又は 

「国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日」欄の該当するいずれかにその日付を記載してく 

ださい。 

      ３ 「国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日」欄に日付を記載した場合には、参考事項欄に 

「国内に有していた事務所等の所在地及び名称」を記載してください。 

      ４ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

関

提

出

用 

別紙様式10  

国際旅客運送事業開始・休止・廃止届出書 
 

  
     年  月  日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         税関長殿 

 

 

 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 
 
 
                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 
                                                                 
 

（納税管理人） 

                                 

（電話番号      －      －       ） 

   下記のとおり国際観光旅客税法第20条第    項の規定により届出します。 

納 税 地 
 

 
 

開 始 の 

年 月 日 

（国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日） 

    

     年    月    日 

（国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日） 

    

     年    月    日 

 

休止、廃止 

の年月日・ 

期 間 

（休止期間） 

        年    月    日 

        年    月    日 

（廃止年月日） 

       年    月    日 

 □国際旅客運送事業の廃止 

 □国内に事務所等を有することとなった 

 

 休止、廃止 

 の  理  由 

 

国際旅客運

送事業にお

いて使用す

る出入国港 

 

所在地 名称  ※書きき 

 れない場 

 合には、 

 適宜別紙 

 を使用 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

参考事項 

（国内に有していた事務所等の所在地及び名称） 

  

 
※税関整理欄 整理番号  通信日付印 年  月  日  

確

認 
 

入

力 
 

 

 
     注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 「開始届出書」として提出する場合には、「国際旅客運送事業を開始した日又はその開始予定日」欄又は 

「国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日」欄の該当するいずれかにその日付を記載してく 

ださい。 

      ３ 「国内事業者が国内に事務所等を有しないこととなった日」欄に日付を記載した場合には、参考事項欄に 

「国内に有していた事務所等の所在地及び名称」を記載してください。 

      ４ ※欄は、記載しないでください。 

収受印 

税

関

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式11  

 

国 際 旅 客 運 送 事 業 に 係 る 異 動 届 出 書 
 

          収受印 

 

 
※税関整理欄 整理番号 

 

通信日付印 年  月  日  

確

認

印 

 
入

力 

  

  注意 １ この届出書は、氏名又は名称、代表者氏名、国際旅客運送事業を行う出入国港に異動があったときに提出 

      してください。 

２ 異動事項に係る欄について書ききれない場合には、適宜別紙を使用してください。 

３ ※欄は、記載しないでください。 

  

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

         税関長殿 

届 

 

出 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 

 

                                                                 ㊞ 

（納税管理人） 
 

㊞   
  

（電話番号      －      －       ）  

 

納 税 地 

 

 

（開始届出年月日） 

                年          月          日 

（異動の生じた日） 

                年          月          日 

   

下記のとおり異動がありましたので、国際観光旅客税法第20条第３項の規定により届出します。 

 
異 動 事 項 異 動 前 異 動 後 

 

 

 

 

 

 

  

参考事項 

 

税

関

提

出

用 

別紙様式11  

 

国際 旅 客運 送 事 業 に係 る 異動 届 出 書 
 

          収受印 

 

 
※税関整理欄 整理番号 

 

通信日付印 年  月  日  
確

認 

 
入

力 

 
 

  注意 １ この届出書は、氏名又は名称、代表者氏名、国際旅客運送事業を行う出入国港に異動があったときに提出 

      してください。 

２ 異動事項に係る欄について書ききれない場合には、適宜別紙を使用してください。 

３ ※欄は、記載しないでください。 

  

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

         税関長殿 

届 

 

出 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名)(フリガナ） 

 

 

                                                                  

（納税管理人） 
 

   
  

（電話番号      －      －       ）  

 

納 税 地 

 

 

（開始届出年月日） 

                年          月          日 

（異動の生じた日） 

                年          月          日 

   

下記のとおり異動がありましたので、国際観光旅客税法第20条第３項の規定により届出します。 

 
異 動 事 項 異 動 前 異 動 後 

 

 

 

 

 

 

  

参考事項 

 

税

関

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式12 

 

国際旅客運送事業の承継の届出書 
 

   収受印 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

         税関長殿 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名) （フリガナ） 

 

                                                                ㊞ 

（納税管理人） 
 

                                                                ㊞ 
 

（電話番号      －      －       ）    

下記のとおり、相続（法人の合併）により、国際旅客運送事業を承継しましたので、 

 

国際観光旅客税法第20条第    項の規定により届出します。 

被 相 続 人 

（住  所)(〒      －        ） （氏  名）（フリガナ）  （続  柄） 

（被相続人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

（相続開始年月日） 

 

                年          月          日 

被合併法人 

（住  所)(〒      －        ） （名  称）（フリガナ） 

（被合併法人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

    

（合併登記年月日） 

 

                年          月          日 

摘 

 

 

要 

 

※税関整理欄 整理番号  通信日付印 年  月  日  

確

認

印 

 
入

力 

 

注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 承継の事実を証する書類を添付してください。 

３ ※欄は、記載しないでください。 

 

 

 

 

 

税

関

提

出

用 

別紙様式12 

 

国際旅客運送事業の承継の届出書 
 

収受印 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

         税関長殿 

届 

 

 

出 

 

 

者 

（住所又は居所)(〒      －        ） 

 

 

                                 （電話番号      －      －       ） 

（氏名又は名称及び代表者氏名) （フリガナ） 

 

                                                                 

（納税管理人） 
 

                                                                 
 

（電話番号      －      －       ）     

下記のとおり、相続（法人の合併）により、国際旅客運送事業を承継しましたので、 

 

国際観光旅客税法第20条第    項の規定により届出します。 

被 相 続 人 

（住  所)(〒      －        ） （氏  名）（フリガナ）  （続  柄） 

（被相続人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

（相続開始年月日） 

 

                年          月          日 

被合併法人 

（住  所)(〒      －        ） （名  称）（フリガナ） 

（被合併法人がした国際旅客運送事業の開始年月日） 

    

                   年          月          日 

    

（合併登記年月日） 

 

                年          月          日 

摘 

 

 

要 

 

※税関整理欄 整理番号  通信日付印 年  月  日  
確

認 
 

入

力 

 

注意 １ 不要の文字は二重線で、不要の欄は斜線で抹消してください。 

２ 承継の事実を証する書類を添付してください。 

３ ※欄は、記載しないでください。 

 

 

 

 

 

税

関

提

出

用 
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式13

年 月 日

税　関　長　殿：

届　出　者

住所又は居所：

電話番号：

氏名又は名称：

代表者氏名（法人の場合）：

（署名）：

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（〒　　　 － ）

（電話番号 ：　　　　　－　　　　　－　　　　　）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

㊞

※税関記入欄

注意 １

２

３

旅 客 税

納 税 管 理 人

※受理年月日

国 際 観 光 旅 客 税 納 税 管 理 人 を 定 め た 理 由

参 考 事 項

職 業 又 は 事 業 内 容

※受理番号

　届出者欄及び国際観光旅客税納税管理人欄には、住所又は居所及び氏名を記載の上、押印又は署名のいずれかを

選択することができます（法人においては、法人の所在地及び名称並びにその代表者の氏名を記載の上、法人又は代
表者の押印若しくは代表者の署名のいずれかを選択。）。
　この届出書は２通提出してください。

　※欄は、記載しないでください。

氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名

（ 署 名 )

届 出 者 と の 続 柄 （ 関 係 ）

国際観光旅客税納税管理人届出書

㊞

住 所 又 は 居 所

（ 法 人 の 場 合 ）

本 店 又 は 主 た る事 務所 の所 在地

　下記のとおり、国際観光旅客税納税管理人を定めたので、国税通則法第117条第２項の規定により、届出します。

国 際 観 光

別紙様式13

年 月 日

税　関　長　殿：

届　出　者

住所又は居所：

電話番号：

氏名又は名称：

代表者氏名（法人の場合）：

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（〒　　　 － ）

（電話番号 ：　　　　　－　　　　　－　　　　　）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

※税関記入欄

注意 １

２

３

　届出者欄及び国際観光旅客税納税管理人欄には、住所又は居所及び氏名を記載してください（法人においては、法

人の所在地及び名称並びにその代表者の氏名を記載してください。）。

　この届出書は２通提出してください。
　※欄は、記載しないでください。

氏 名又 は 名 称及 び代 表者 氏名

届 出 者 と の 続 柄 （ 関 係 ）

国際観光旅客税納税管理人届出書

住 所 又 は 居 所

（ 法 人 の 場 合 ）

本店又は 主た る事務所の所在地

　下記のとおり、国際観光旅客税納税管理人を定めたので、国税通則法第117条第２項の規定により、届出します。

国 際 観 光

旅 客 税

納 税管 理人

※受理年月日

国 際 観 光 旅 客 税 納 税 管 理 人 を定 め た 理由

参 考 事 項

職 業 又 は 事 業 内 容

※受理番号
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改    正    後 改    正    前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙様式14

年 月 日

税　関　長　殿：

届　出　者

住所又は居所：

電話番号：

氏名又は名称：

代表者氏名（法人の場合）：

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（〒　　　 － ）

（電話番号：　　　　　－　　　　　－　　　　　）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

※税関記入欄

注意 １

２

３

　届出者欄及び解任した国際観光旅客税納税管理人欄には、住所又は居所及び氏名を記載してください（法人におい
ては、法人の所在地及び名称並びにその代表者の氏名を記載してください。）。

　この届出書は２通提出してください。

　※欄は、記載しないでください。

国 際 観 光 旅 客 税 管 理 人 解 任 届 出 書

国際観光旅客税納税管理人を解任 した 理由

参 考 事 項

※受理番号 ※受理年月日

職 業 又 は 事 業 内 容

氏 名又 は 名 称及 び代 表者 氏名

　下記のとおり、国際観光旅客税納税管理人を解任したので、国税通則法第117条第２項の規定により、届出します。

届 出 書 受 理 番 号

住 所 又 は 居 所
（ 法 人 の 場 合 ）

本店又は 主た る事務所の所在地

届 出 者 と の 続 柄 （ 関 係 ）

解 任 し た

国 際 観 光

旅 客 税
納 税管 理人

別紙様式14

年 月 日

税　関　長　殿：

届　出　者

住所又は居所：

電話番号：

氏名又は名称：

代表者氏名（法人の場合）：

（署名）：

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（〒　　　 － ）

（電話番号：　　　　　－　　　　　－　　　　　）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

㊞

※税関記入欄

注意 １

２
３

　届出者欄及び国際観光旅客税納税管理人欄には、住所又は居所及び氏名を記載の上、押印又は署名のいずれかを

選択することができます（法人においては、法人の所在地及び名称並びにその代表者の氏名を記載の上、法人又は代
表者の押印若しくは代表者の署名のいずれかを選択。）。

　この届出書は２通提出してください。

　※欄は、記載しないでください。

国 際 観 光 旅 客 税 管 理 人 解 任 届 出 書

国 際 観 光 旅 客 税 納 税 管 理 人 を 解 任 し た 理 由

参 考 事 項

※受理番号 ※受理年月日

職 業 又 は 事 業 内 容

氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名

（ 署 名 )

㊞

　下記のとおり、国際観光旅客税納税管理人を解任したので、国税通則法第117条第２項の規定により、届出します。

届 出 書 受 理 番 号

住 所 又 は 居 所

（ 法 人 の 場 合 ）

本 店 又 は 主 た る事 務所 の所 在地

届 出 者 と の 続 柄 （ 関 係 ）

解 任 し た

国 際 観 光

旅 客 税
納 税 管 理 人


